BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BGTVT-TC

V/v thuê xe ô tô của Ban Quản lý dự
án Mỹ Thuận.

Hà Nội, ngày        tháng     năm 2021

Kính gửi: Ban Quản lý dự án Mỹ Thuận

Sau khi xem xét ý kiến của Ban Quản lý dự án Mỹ Thuận (tại văn bản số
3033/PMUMT-VP ngày 02/11/2021) về thuê xe ô tô phục vụ hoạt động, Bộ
Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

Theo khoản 2 Điều 15 Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của
Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô: “Đối với xe ô tô phục
vụ hoạt động của từng dự án, việc trang bị xe ô tô đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả
và được thực hiện theo hình thức giao, điều chuyển, thuê hoặc mua sắm. Bộ
trưởng, Thủ trưởng cơ quan trung ương quyết định việc trang bị xe ô tô phục
vụ hoạt động của từng dự án thuộc phạm vi quản lý sau khi có ý kiến thống
nhất của Bộ Tài chính về sự cần thiết trang bị, hình thức trang bị, chủng loại,
số lượng, giá mua xe ô tô; …”.

Ngày 28/10/2021, Bộ Giao thông vận tải đã có văn bản số
11389/BGTVT-TC gửi Bộ Tài chính về sắp xếp, xử lý xe ô tô của các Ban
QLDA (trong đó có đề xuất 05 xe phục vụ dự án cho Ban Quản lý dự án Mỹ
Thuận). Tuy nhiên, Bộ Tài chính chưa có ý kiến thống nhất với đề nghị của Bộ
Giao thông vận tải tại văn bản số 11389/BGTVT-TC nêu trên nên đề xuất thuê
xe ô tô phục vụ hoạt động quản lý dự án của Ban Quản lý dự án Mỹ Thuận chưa
đủ cơ sở pháp lý.

Bộ Giao thông vận tải thông báo để đơn vị biết, thực hiện./.
(Gửi kèm văn bản số 11389/BGTVT-TC ngày 28/10/2021 của Bộ Giao

thông vận tải về sắp xếp, xử lý xe ô tô của các Ban QLDA).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu VT, TC (Phúc).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Duy Lâm